

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

sekcia verejného obstarávania

odbor zadávania zákaziek

Limbová 2, 837 52 Bratislava

všetkým záujemcom

Váš list číslo/ zo dňa

Naše číslo
S24455-2025-OZZ/
Z079500-2025

Vybavuje/ linka
Mgr. Michael Čunderlik/
kl.253

Bratislava
14.10.2025

Vec: **Žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky – odpoveď**

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, Limbová 2, 837 52 Bratislava, IČO: 00 165 565 (ďalej len „MZ SR“ alebo „verejný obstarávateľ“) ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) vyhlásil verejné obstarávanie postupom verejnej súťaže na predmet zákazky „**Anestéziologický prístroj**“, ktorej Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené v Úradnom vestníku EÚ č. S 161/2025 pod č. ozn. 552368-2025 dňa 25.08.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 172/2025 zo dňa 26.08.2025 pod značkou 13869 - MST.

Na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov doručenej verejnému obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE, Vám v zmysle § 48 zákona o verejnom obstarávaní predkladáme nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

OTÁZKA č. 1:

Označenie porušenia postupu:

Týmto podávame žiadosť o vysvetlenie podmienok uvedených v súťažných podkladoch a vo všetkých dokumentoch, ktorými verejný obstarávateľ vysvetľoval podmienky účasti vo verejnom obstarávaní a doplňal informácie uvedené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, súťažných podkladoch a inej sprievodnej dokumentácii a/alebo iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk.

Opis skutočností a označenie dôkazov:

Dňa 26.08.2025 obstarávateľ zverejnil vo Vestníku č.172/2025 zo dňa 26.08.2025 pod označením 3869-MST zákazku s predmetom „Anestéziologický prístroj“, súťažné podklady a ostatné dokumenty tejto zákazky. Dňa 26.09.2025 Ministerstvo zdravotníctva odpovedalo na Našu žiadosť o vysvetlenie.

Na našu nasledujúcu žiadosť o vysvetlenie zo dňa 03.10.2025 nám Ministerstvo zdravotníctva zaslalo 09.10.2025 odpoveď v nasledujúcom znení:

ODPOVEĎ č. 1 verejného obstarávateľa na OTÁZKU č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje splnenie parametra tak, ako uviedol vo vysvetlení.

Vysvetlenie požiadavky:

Vyžaduje sa, aby po úvodnom zostavení a skontrolovaní zostavenia prístroja anestéziológom alebo anestéziologickou sestrou, prístroj vykonal komplexný test a kalibráciu pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov autonómne, bez potreby ďalších zásahov pri bezproblémovom priebehu jednotlivých krokov testu. Uvedení riešenie nevyžaduje ďalšie zásahy personálu do komplexného testu, ten musí prebehnúť celý autonómne a ako je napísané, pri bezproblémovom priebehu. Takýmto riešením prístroj najvyššej triedy umožňuje personálu vykonávať prípravné úkony pred anestéziou. Pre kontrolu, bolo doplnené: Prístroj musí zobrazovať jednotlivé kroky automatického testu tak, aby bol prítomní personál informovaný o ich úspešnosti



MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

sekcia verejného obstarávania

odbor zadávania zákaziek

Limbová 2, 837 52 Bratislava

resp. neúspešnosti, pre potrebu vykonania nápravy. To platí pre prípad, ak test neprebíha bezproblémovo. Zároveň musí byť možné obídienie/ukončenie testu v prípade nutnosti okamžitého použitia prístroja s tým, že uvedené nedokonané testovanie musí prístroj zobrazovať na obrazovke. Prístroj, ktorý je plne automatický umožňuje personálu plne využiť čas na prípravu anestézy a zároveň si personál vie kedykoľvek pozrieť priebeh testu na obrazovke prístroja.

Verejný obstarávateľ má za to, že vysvetlením súťažných podkladov v bode 7 technickej špecifikácie dňa 26.09.2025 jasne vysvetlil stanovený min. technický parameter resp. upresnil stanovenú technickú požiadavku na predmet zákazky.

Zároveň verejný obstarávateľ uvádza, že definoval požiadavky na predmet zákazky na základe medicínskych a prevádzkových požiadaviek podriadených organizácií, pre ktoré sú anestéziologické prístroje vrátane monitorov vitálnych funkcií určené tak, aby prístroje spĺňali najmodernejšie nároky, požiadavky a zároveň skvalitnili poskytovanie zdravotnej starostlivosti pacientom.

Verejný obstarávateľ sa nestotožňuje s tvrdením záujemcu, že požiadavka v bode č. 7 technickej špecifikácie predmetu zákazky je stanovená diskriminačne. Verejný obstarávateľ pred vyhlásením verejného obstarávateľa realizoval prieskum trhu za účelom stanovenia transparentného opisu predmetu zákazky a určenia predpokladanej hodnoty zákazky, z ktorého vyplynulo, že na trhu existujú viaceré hospodárske subjekty, ktoré dokážu dodať predmet zákazky v plnom rozsahu stanovenej technickej špecifikácie.

Vo Vami uvedenej odpovedi uvádzate že ste definovali požiadavky na predmet zákazky na základe medicínskych a prevádzkových požiadaviek podriadených organizácií, pre ktoré sú anestéziologické prístroje vrátane monitorov vitálnych funkcií určené tak, aby prístroje spĺňali najmodernejšie nároky, požiadavky a zároveň skvalitnili poskytovanie zdravotnej starostlivosti pacientom.

Zároveň uvádzate že sa nestotožňujete s tvrdením záujemcu, že požiadavka v bode č. 7 technickej špecifikácie predmetu zákazky je stanovená diskriminačne. Uvádzate že ste pred vyhlásením verejného obstarávateľa realizoval prieskum trhu za účelom stanovenia transparentného opisu predmetu zákazky a určenia predpokladanej hodnoty zákazky, z ktorého vyplynulo, že na trhu existujú viaceré hospodárske subjekty, ktoré dokážu dodať predmet zákazky v plnom rozsahu stanovenej technickej špecifikácie.

Dovolíme si Vám oponovať. Už v našej odpovedi na realizovaný prieskum trhu sme uviedli:

Messer Medical Home Care Slovakia, s.r.o. spoločnosť, ktorá na Slovenskom trhu zastupuje spoločnosť GE Healthcare (GEHC).

GEHC je jedným z najväčších výrobcov anestéziologických systémov na svete. Výrobca GE Healthcare má vo svojom portfóliu celú radu anestéziologických prístrojov od najnižšej triedy až po najvyššiu triedu.

My ako ich autorizovaný zástupca na slovenskom trhu máme umiestnených asi 450 kusov anestéziologických prístrojov čo je cca 40% trhový podiel.

Preštudovali sme zaslanú špecifikáciu a ku viacerým bodom Vami požadovanej špecifikácie sme požadovali odpoveď.

Jedným z bodov bola aj požiadavka:

7 Vyžaduje sa automatický komplexný test prístroja pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov, bez zásahu užívateľa pri bezproblémovom priebehu autotestu Áno Vaša požiadavka : Vyžaduje sa automatický komplexný test prístroja pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov, bez zásahu užívateľa pri bezproblémovom priebehu autotestu , odporuje požiadavke uvedenej v Základných záväzných podmienkach a postupoch pre vlastný výkon anestézie vydaných spoločnosťou SSAIM kde je uvedené na strane 1 bod D: Anestéziológ a anestéziologická sestra sú povinní prekontrolovať, zostaviť a nakalibrovať všetky technické zariadenia a pomôcky, ktoré by mohli byť pri podávaní anestézie a riešení komplikácií potrebné a skontrolovať zásoby



MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

sekcia verejného obstarávania

odbor zadávania zákaziek

Limbová 2, 837 52 Bratislava

liekov a ŠZM. V urgentných situáciách môže byť tento postup porušený, musí byť zaznamenaný v zázname o anestézii. NA ZÁKLADE UVEDENÉHO JE TEDA TEST bez zásahu užívateľa odporujúci Základným záväzným podmienkam a postupom pre vlastný výkon anestézie. - uvedená požiadavka nerozporuje prítomnosť anestéziologického personálu pri anestéziologickom prístroji počas automatického komplexného testu prístroja

(požiadavka bude mierne upravená s vysvetlením)

- jedná sa o dostupnú funkciu pre prístroje vyššej a najvyššej rady

- požiadavka sa vyskytuje vo viacerých technických špecifikáciách anestéziologických prístrojov, ktoré boli súťažené v posledných rokoch a najmä ju plnia prístroje renomovaných výrobcov na svetových trhoch, ktorí majú aj vydané povolenia (FDA, CE) na predaj svojich anestéziologických prístrojov

Žltá označená stĺpec je požiadavka ministerstva zdravotníctva uvedená v technickej špecifikácii pri PHZ, modro je uvedená naša žiadosť o vysvetlenie, ktorú sme zaslali na MZ pred PHZ a zeleným písmom je uvedená odpoveď garanta MZ.

Na základe odpovede garanta, ktorý sa odvoláva na súťažené prístroje v posledných rokoch, Vás upozorňujeme, že minimálne vo viac ako 70% súťažených anestéziologických prístrojov, nie je v špecifikáciách uvedená požiadavka - bez zásahu užívateľa pri bezproblémovom priebehu autotestu.

V našej cenovej ponuke do PHZ zo dňa 18.06.2025 sme uviedli :

7 Vyžaduje sa automatický komplexný test prístroja pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov, po úvodnej kontrole zostavenia prístroja užívateľom a potvrdenia spustenia testu, bez ďalších zásahov pri bezproblémovom priebehu jednotlivých krokov testu. Áno automatický komplexný test prístroja pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov, za prítomnosti užívateľa pre spustenie testu a pre potrebné zásahy požadované prístrojom

Na základe časovej osy priebehu PHZ a publikovaných podkladov zo dňa 26.08.2025 obstarávateľ zverejnil vo Vestníku č.172/2025 zo dňa 26.08.2025 pod označením 3869-MST zákazku s predmetom „Anestéziologický prístroj“ a priebehu žiadostí o vysvetlenie a Vašich odpovedí na ne si Vás dovoľujeme upozorniť, že na základe zákona o verejnom obstarávaní v prípade, kde sú špecifikácie navrhovaných výrobkov, materiálov alebo tovarov pomocou odkazu na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby platí, že môže byť ponúknutý a bude akceptovaný aj iný – ekvivalentný výrobok, ak má porovnateľné kvalitatívne alebo výkonnostné charakteristiky ako tie, ktoré uviedol verejný obstarávateľ, a zároveň ak spĺňa požiadavky na úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré je výrobok určený. Pri navrhovaní ekvivalentných výrobkov musí uchádzač postupovať s odbornou starostlivosťou, pri ktorej musí zohľadniť pôvodný verejným obstarávateľom požadovaný účel a plnú funkčnosť. Predložený ekvivalent nesmie vyžadovať iné vedľajšie náklady, ktoré by musel zabezpečiť verejný obstarávateľ v rámci súčinnosti viažucej sa k plneniu predmetu zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania a prijatím predloženého ekvivalentu nesmie dôjsť k zvýšeným priamym alebo nepriamym nákladom vyplývajúcim z užívania dodaného predmetu zmluvy.

Odpoveď vecného garanta MZ v PHZ na našu žiadosť o vysvetlenie uvádzala :

- uvedená požiadavka nerozporuje prítomnosť anestéziologického personálu pri anestéziologickom prístroji počas automatického komplexného testu prístroja

(požiadavka bude mierne upravená s vysvetlením)

- jedná sa o dostupnú funkciu pre prístroje vyššej a najvyššej rady



MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

sekcia verejného obstarávania

odbor zadávania zákaziek

Limbová 2, 837 52 Bratislava

- požiadavka sa vyskytuje vo viacerých technických špecifikáciách anestéziologických prístrojov, ktoré boli súťažné v posledných rokoch a najmä ju plnia prístroje renomovaných výrobcov na svetových trhoch, ktorí majú aj vydané povolenia (FDA, CE) na predaj svojich anestéziologických prístrojov

Požadovaný anestéziologický prístroj podľa zákona o verejnom obstarávaní musí spĺňať požiadavky na úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré je tovar určený.

Naše práva alebo právom chránené záujmy sú dotknuté Vaším postupom a požiadavkou obstarávateľa:

7 Vyžaduje sa, aby po úvodnom zostavení a skontrolovaní zostavenia prístroja anestéziológom alebo anestéziologickou sestrou, prístroj vykonal komplexný test a kalibráciu pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov autonómne, bez potreby ďalších zásahov pri bezproblémovom priebehu jednotlivých krokov testu. Prístroj musí zobrazovať jednotlivé kroky automatického testu tak, aby bol prítomní personál informovaný o ich úspešnosti resp. neúspešnosti, pre potrebu vykonania nápravy. Zároveň musí byť možné obídienie/ukončenie testu v prípade nutnosti okamžitého použitia prístroja s tým, že uvedené nedokonané testovanie musí prístroj zobrazovať na obrazovke. Áno

Zároveň v dokumente

Korigendum_06_10_2025__Priloha_c_1_SP_Opis_predmetu_zákazky v časti OPZ Vami publikovanom Opise predmetu zákazky uvádzate:

Ponúkaná prístrojová technika musí spĺňať zadanú technickú špecifikáciu. Verejný obstarávateľ umožňuje ak by v špecifikácii predmetu zákazky, súhrn niektorých z uvedených parametrov alebo rozpätie parametrov identifikoval výrobok konkrétneho výrobcu, možnosť predložiť v ponuke ekvivalent pod podmienkou, že také zariadenie bude spĺňať požiadavky na úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré je zariadenie určené. Dôkazné bremeno identifikácie výrobku konkrétneho výrobcu a splnenie úžitkovej, prevádzkovej a funkčnej charakteristiky je na strane záujemcu.

Na základe uvedeného sa teda pýtame? My ponúkame anestéziologický prístroj výrobcu GE Healthcare ktorý má na slovenskom trhu umiestnených a používaných viac ako 40% anestéziologických prístrojov. Najväčší podiel majú GE anestéziologické prístroje tiež v najvyššej rade anestéziologických prístrojov inštalovaných a používaných na operačných sálach v Slovenskej republike. Tieto prístroje spĺňajú automatický komplexný test prístroja pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov, za prítomnosti užívateľa pre spustenie testu a pre potrebné zásahy požadované prístrojom. GE anestéziologické prístroje spĺňajú najmodernejšie nároky, požiadavky a zároveň skvalitňujú poskytovanie zdravotnej starostlivosti pacientom. GE anestéziologické prístroje majú vydané všetky povolenia (FDA, CE) na predaj svojich anestéziologických prístrojov

JE PONUKA TAKÉHOTO zariadenia v súlade s Prílohou_c_1_SP_Opis_predmetu_zákazky?

V časti OPZ uvádzate:

Ponúkaná prístrojová technika musí spĺňať zadanú technickú špecifikáciu. Verejný obstarávateľ umožňuje ak by v špecifikácii predmetu zákazky, súhrn niektorých z uvedených parametrov alebo rozpätie parametrov identifikoval výrobok konkrétneho výrobcu, možnosť predložiť v ponuke ekvivalent pod podmienkou, že také zariadenie bude spĺňať požiadavky na úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré je zariadenie určené.

Na internete sú publikované rozhodnutia úradu kde je vo verejnom obstarávaní umožnené ponúknuť aj ekvivalentné tovary, kde ponuku takého verejného obstarávania môže predložiť aj uchádzač, ktorý chce ponúknuť ekvivalenty, s tým že ním ponúkané tovary nespĺňajú všetky požiadavky na predmet zákazky.

Podľa týchto publikovaných rozhodnutí UVO existujú de facto typy tovarov:



MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

sekcia verejného obstarávania

odbor zadávania zákaziek

Limbová 2, 837 52 Bratislava

- a) tovary, ktoré spĺňajú všetky stanovené požiadavky na predmet zákazky
- b) tovary, ktoré nepatria do skupiny a), avšak sú s ním ekvivalentné, tzn. spĺňajú úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktorý sú požadované tovary určené,
- c) tovary, ktoré nepatria do skupiny a) ani do skupiny b).

Pritom platí, že tak tovary, ktoré spĺňajú všetky požiadavky na predmet zákazky, ako aj tovary ekvivalentné, by mali byť z hľadiska akceptovateľnosti vo verejnom obstarávaní rovnocenné, teda akceptovateľné. Naopak, neakceptovateľnými tovarmi sú len tovary podľa bodu 39c) tohto rozhodnutia, teda tie, ktoré jednak nespĺňajú všetky požiadavky na predmet zákazky a zároveň ich nemožno vyhodnotiť ani ako ekvivalentné k takýmto tovarom.

Metodické usmernenie úradu č. 7351-5000/2017 zo dňa 18. 04. 2017, cit.: „Ak verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky výslovne umožní predloženie ekvivalentných výrobkov, je zrejmé, že uchádzači sú oprávnení predložiť ponuky na výrobky, ktoré bez výnimky spĺňajú všetky požiadavky na predmet zákazky uvedené v opise stanovenom verejným obstarávateľom, ale aj ponuky na také výrobky, ktoré niektorú, resp. niektoré z požadovaných vlastností nespĺňajú, avšak možno ich považovať za rovnocenné (ekvivalentné).

Vzhľadom ku tomu že uvádzate : prístrojová technika musí spĺňať zadefinovanú technickú špecifikáciu Kto bude vykonávať posudzovanie ekvivalentnosti? Toto posudzovanie je odborná činnosť, ktorá si vyžaduje odborné schopnosti. Pretože ide o porovnanie výrobku, ktorého vlastnosti sú určené pre viacej miest dodania/poskytnutia predmetu zákazky:

Časť 1: Fakultná nemocnica Trnava, Andreja Žarnova 7507/11, 917 75 Trnava

Časť 2: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice, Rastislavova 785/43, 041 90 Košice

Časť 3: Univerzitná nemocnica Martin, Kollárova 2, 036 59 Martin

Verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky umožnil predloženie ekvivalentných výrobkov .Ako uchádzač sme oprávnení predložiť ponuky na výrobky, ktoré bez výnimky spĺňajú všetky požiadavky na predmet zákazky uvedené v opise stanovenom verejným obstarávateľom, ale aj ponuky na také výrobky, ktoré niektorú, resp. niektoré z požadovaných vlastností nespĺňajú, avšak možno ich považovať za rovnocenné (ekvivalentné).

Máme otázku na verejného obstarávateľa ? Obstarávateľ umožnil predložiť ekvivalent . Žiadame verejného obstarávateľa uviesť akým spôsobom bude k posudzovaniu ekvivalentu pristupovať? Žiadame, aby verejný obstarávateľ definoval kľúčové požiadavky, z ktorých bude vychádzať pri posudzovaní ekvivalentnosti, ktoré nebudú neprimeraným spôsobom zužovať hospodársku súťaž.

Posudzovanie sa nedá nahradiť obyčajným odškrtnutím jednotlivých položiek.

ODPOVEĎ č. 1 verejného obstarávateľa na OTÁZKU č. 1:

Verejný obstarávateľ má za to, že v rámci predložených vysvetlení súťažných podkladov, transparentne, jasne a zrozumiteľne vysvetlil resp. upresnil stanovenú požiadavku v bode 7 technickej špecifikácie, cit.: „Vyžaduje sa, aby po úvodnom zostavení a skontrolovaní zostavenia prístroja anesteziológom alebo anesteziologickou sestrou, prístroj vykonal komplexný test a kalibráciu pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov **autonómne, bez potreby ďalších zásahov pri bezproblémovom priebehu jednotlivých krokov testu.** Prístroj musí zobrazit jednotlivé kroky automatického testu tak, aby bol prítomní personál informovaný o ich úspešnosti resp. neúspešnosti, pre potrebu vykonania nápravy. Zároveň musí byť možné obídienie/ukončenie testu v prípade nutnosti okamžitého použitia prístroja s tým, že uvedené nedokonané testovanie musí prístroj zobrazovať na obrazovke.“

Zároveň verejný obstarávateľ v rámci vysvetľovania súťažných podkladov a pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností uviedol „Požiadavka neobmedzuje prítomnosť anesteziológa ani anesteziologickej sestry počas testovania prístroja. Uvedená požiadavka smeruje k tomu, aby samotný test po úvodnej kontrole a zostavení užívateľom, bol vykonaný automaticky, bez toho, aby bolo nutné zasahovať do priebehu testovania. Tým sa



MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

sekcia verejného obstarávania

odbor zadávania zákaziek

Limbová 2, 837 52 Bratislava

anestéziológ a anestéziologická sestra môžu venovať príprave pacienta a ďalších pomôcok pre výkon anestézie“

Vyššie uvedeným, verejný obstarávateľ jednoznačne uviedol, že vyžaduje, aby prístroj už po úvodnom zostavení a skontrolovaní zostavenia prístroja anestéziológom alebo anestéziologickou sestrou, vykonal komplexný test a kalibráciu pred uvedením do prevádzky, vrátane otestovania dýchacieho okruhu, elektronického dávkovača anestetika ako aj kompletného testu prípadných únikov **autonómne, bez potreby ďalších zásahov** pri bezproblémovom priebehu jednotlivých krokov testu. Uvedené riešenie nevyžaduje ďalšie zásahy personálu do komplexného testu, ten musí prebehnúť celý autonómne a ako je v danej požiadavke definované, pri bezproblémovom priebehu. Prístroj vybavený takýmto riešením umožňuje personálu vykonávať prípravné úkony pred anestéziou. Prístroj musí zobrazovať jednotlivé kroky automatického testu tak, aby bol prítomní personál informovaný o ich úspešnosti resp. neúspešnosti, pre potrebu vykonania nápravy. To platí pre prípad, ak test neprebieha bezproblémovo. Zároveň prístroj musí umožniť možné obídienie/ukončenie testu, v prípade nutnosti okamžitého použitia prístroja s tým, že uvedené nedokonané testovanie musí prístroj zobrazovať na obrazovke. Prístroj, ktorý je plne automatický umožňuje personálu plne využiť čas na prípravu anestézie a zároveň si personál vie kedykoľvek pozrieť priebeh testu na obrazovke prístroja.

Verejný obstarávateľ v rámci hodnotenia splnenia stanovenej technickej požiadavky v bode 7 Technickej špecifikácie bude hodnotiť u uchádzača splnenie stanovenej požiadavky v kontexte požiadavky, ktorá je uvedená v súťažnej dokumentácii a zároveň aj v rámci vysvetlení ponuky, keďže vysvetlenie súťažných podkladov sa stáva súčasťou dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky v predmetnom verejnom obstarávaní, a teda aj vyhodnotenie ponuky úspešného uchádzača komisiou verejného obstarávateľa bude realizované v súlade s vysvetľovaním súťažných podkladov.

V súvislosti s časom potrebným na vypracovanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie zo dňa 13.10.2025 verejný obstarávateľ rozhodol o primeranom predĺžení lehoty na predkladanie ponúk.

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch a v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania mení nasledovne:

I.

Verejný obstarávateľ týmto predlžuje lehotu na predkladanie ponúk uvedenú v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v bode 22.1 v súťažných podkladoch z **pôvodnej lehoty 15.10.2025 do 14:00 hod. na novú lehotu stanovenú do 20.10.2025 do 14:00 hod.**

II.

Verejný obstarávateľ týmto predlžuje lehotu na otváranie ponúk uvedenú v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v bode 24.1 v súťažných podkladoch z **pôvodnej lehoty 15.10.2025 do 14:01 hod. na novú lehotu stanovenú do 20.10.2025 do 14:01 hod.**

S pozdravom,

.....
JUDr. Radoslav Krajčí
generálny riaditeľ – dočasne preložený
sekcia verejného obstarávania

Prílohy:

Aktualizované súťažné podklady (*prílohy č. 1 až 5 SP ostávajú v pôvodnom znení*)

